9 Sed fuge dementum mendax genus astrologorum,  
 10 quaeque docent vanis frivola scripta libris.  
 11 Haec medicis adeo nihil ars habet utile rebus,  
 12 ut constet multis saepe nocere modis.  
 13 Illice delectat, fateor, dulcedine, verum  
 14 efficit expertes religione viros.  
 15 Hinc, quod ei sancta divina oracula lege  
 16 praecipiant nullam nos adhibere fidem.  
 17 Malo quod indoctus, quam quod sis impius, ergo  
 18 disce, ut doctorem confiteare deum.

## EURICIUS CORDUS AD STUDIOSAM JUVENTUTEM.

E11\_003 v.1 Quando venenatis metuendus Apollo sagittis  
 2 saevit ad undosum, qua schola nostra, Lanum.  
 3 Sic rude commeruit, sacra temnens munera, vulgus,  
 4 dum spurco sanctum polluit ore chorum.  
 5 Francobergiaca sedem mutavimus urbe,  
 6 tutus ubi tali restat ab hoste locus,  
 7 qui gelidum celsa boream prospectat ab arce,  
 8 et recipit rutilae vivida flabra deae.  
 9 Hic tortis vitreus maeandris Aedera ludit,  
 10 nobilis hic Gosi surgit apricus apex.  
 11 Quem profugae, ut vidit primum illas Hessia, Musae,  
 12 tot prius assuetis ante tulere jugis.  
 13 Doctus eas casto sic Horlus amore coegit,  
 14 et magis arridens, et magis apta domus.  
 15 Hic meus, ac Hessi teneris praeceptor in annis,  
 16 ante pias, pascens, it Ludovicus oves.  
 17 Expressi merito dictus cognomine Christi,  
 18 nam bonus insigni vir pietate nitet.  
 19 Hic simplex, fateor, sed mire candida plebes  
 20 nos fovet expanso mitis alumna sinu.  
 21 Non gravis hic livor, non vana superbia, verum  
 22 integra conspirat vita, piensque favor.  
 23 His lectis, quid adhuc cessantes statis Ephebi,  
 24 quos decuit celeri jam properare pede.

## AD POMPILIANUM.

E11\_004 v.1 Factus es in nostra jam frumentarius urbe,  
 2 et plenae dominus, Pompiliane, domus.  
 3 Cur non ergo tui tibi congratentur amici,  
 4 laetius hinc quando sit pecus omne tuum.

## AD EOBANUM HESSUM.

E11\_005 v.1 Exiguam tibi scribo schedam, tu grande volumen,  
 2 officiumque facis, summe Poeta, tuum.  
 3 Non minus antiquum me crede manere sodalem,  
 4 idem, quae cumque est sors mea, Cordus ero.  
 5 Lassa manus torpet, viget immutabile pectus,  
 6 et, brevis ut fuerit littera, longus amor.

## DE ACHATIO.

E11\_006 v.1 Saeviit extracto furiosus Achatius ense,  
 2 et multas diras intulit atque minas.  
 3 Cum nihil adversum terreri cerneret hostem,  
 4 immo rebellantes tollere velle manus.  
 5 "O, ait, astantes quin me retinetis amici,  
 6 ne miseram patrem mox homicida necem."

## AD CHRISTIANUM EGENOLPHUM.

E11\_007 v.1 Pluribus hic annis ago doctos inter amicos,  
 2 convivamque petens saepe celebros chorum ;  
 3 sed non grata magis facilem mihi gaudia frontem,  
 4 quam cenae mihi tunc explicuere tuae.  
 5 Cum veterem licuit Dammum spectare sodalem,  
 6 nobile Brunsvici Pieridumque decus.  
 7 Atque mihi optatum jam per duo lustra Micycillum,  
 8 insignem, triplici qui sonat ore, virum.  
 9 Ut mores, Egenolphe, tuos, et candida corda,  
 10 et junctam taceam cum pietate fidem.  
 11 O dulcis lepor, o dignissimae Apolline nugae,  
 12 o sine dente sales, o sine felle joci.  
 13 Illo praetulerim semper convivere pacto,  
 14 jugiter appositos quam vacuare scyphos.

## AD LONICERUM.

E11\_008 v.1 Jam spoliasset decem devictam moenia Romam,  
 2 non mirere, decem vix habet illa viros.

## AD HERMANNUM BUSCHIUM.

E11\_009 v.1 Cur mea prata locum venturum, quaeris, in annum ?  
 2 Uda fore astrologus tempora Blandus ait.

## IN BLANDUM.

E11\_010 v.1 Jam semel una dies, post tot mendacia venit,  
 2 hanc ut ephemerides praestituere tuae.  
 3 Hinc adeo vana quid demens laude superbis,  
 4 factus fortuita, blande, propheta fide ?  
 5 Post multos tandem Coos, Chiosque canesque,  
 6 quadruplici dispar emicat ore Venus.

## AD EUMDEM.

E11\_011 v.1 Perdita consulto quaerentibus omnia caelo  
 2 prodis, et hac celebrem te facis arte virum.

3 Quaesi non vana est, dic quis suspectus adulter  
4 uxorem teneat, reddat ut ille, tuam.

AD HERMANNUM BUSCHIUM.

E11\_012 v.1 Das totam mihi Nurnbergam, suavissime Buschi,  
2 nunc propriam tandem dicar habere domum.

AD CURCULIANUM.

E11\_013 v.1 Tantus es hac civis, nemo ut tibi pistor in urbe  
2 diminuatur panes, Curculiane, tuos.

AD IOANNEM RHODURGUM.

E11\_014 v.1 Forte quod ante merum fuit, est nunc debile crama,  
2 non maledic, omni res caret illa dolo.  
3 Audiit id tacitas ignitum reddere flammam  
4 sedulus, et plenum sulphuris esse, puer.  
5 Ergo flagraturi metuens incendia vasis,  
6 infusa propere miscuit illud aqua.

IN CASEARIAM LANCEM.

E11\_015 v.1 Non Heraclitus, non Argus sit, neque Nestor,  
2 sic bonus et gratus caseus esse potest.

AD ERHARDUM SNEPPHUM.

E11\_016 v.1 Quaque die potus, repetis cum limina Naso,  
2 incidit in foedum terque quaterque lutum.  
3 Hunc sancto quid, Snephe, jubes discedere coetu,  
4 justus, vel Christo iudice, Naso vir est.

AD PRINCIPEM PHILIPPUM.

E11\_017 v.1 Silvarum custos cupit Euclius esse tuarum,  
2 non sine, ni numeres singula ligna, prius.  
3 Id te posse negas, si custodiverit ille,  
4 non ita post multos posse querere dies.

HESSIA AD PRINCIPEM SUUM PHILIPPUM DE NOVO NATO PRINCIPE.

E11\_018 v.1 Assiduis tandem non invida numina votis,  
2 audivere tuas, magne Philippe, preces.  
3 Aeditus est simili referens te filius ore,  
4 et decus et numen quem fore spero meum.  
5 Hanc tamen aeterno differri tempore laudem,  
6 tanta tibi fuerit si data vita, velim.

## AD PRINCIPEM PHILIPPUM.

E11\_019 v.1 Abstulit indomito pontem gravis unda tumultu,  
 2 quando tuus medium transgrederetur equus.  
 3 Nec resoluta prius fluitantis machina, quam te  
 4 securae salvam restituisset humo.  
 5 Quantae sis superis, pie princeps aspice, curae,  
 6 et servatorem perge timere deum.

## AD EUMDEM.

E11\_020 v.1 Diruit en liquidus tria propugnacula fluctus,  
 2 quae duros ratus es temnere posse globos.  
 3 Disce quod humanis non tutum est fidere rebus,  
 4 ni ferat auxilium, qui facit illa, suum.  
 5 Illius assistens si quemquam dextra tuetur,  
 6 omnes fortunae rideat ille minas.

## DE DILUVIO CASSILIENSI.

E11\_021 v.1 Multa repentino dum fluctu sternitur arbor,  
 2 et prope non laeso brassica caule manet.  
 3 Quis putet, hoc aliud, vates, portendere, quam quod  
 4 respiciens humiles, non amet alta deus.

## AD LONICERUM.

E11\_022 v.1 Octo diu elatis ludi siluere magistris,  
 2 et vacuas ambit nemo subire vices.  
 3 En novus in paucis dum lictor quaeritur horis,  
 4 hoc unum munus sex petiere viri.  
 5 Heu, quam nulla sacris magis est reverentia Musis,  
 6 quam studiis nostris nullus habetur honor.  
 7 Si talis multos pergit contemptus in annos,  
 8 quae miserae facies posteritatis erit ?  
 9 Omnis enim pietas simul et respublica cessat,  
 10 qua docti sordent deficiuntque viri.

## AD SAULUM.

E11\_023 v.1 Omnes si, quod ais, calles discernere morbos,  
 2 quo genitor periit dic mihi, Saule, tuus ?

## DE QUODAM FRANCISCANO.

E11\_024 v.1 Captator moechus morientem quaesiit Aulum,  
 2 legatas patribus num dare vellet opes.  
 3 Supposuitque simul cervici fraude sinistram,  
 4 movit, ut adjutans tolleret ille caput.

5 Id cernens simili sic filius arte rogavit,  
 6 vis ut det poenas furcifer ille suas ?  
 7 Correptaque statim, quo cinxit is ilia, fune,  
 8 suspendit sanctum pro laqueare virum.

## AD LARGUM.

E11\_025 v.1 Plurima lascivis dispendis dona puellis,  
 2 quae famam temerant dedecorantque tuam.  
 3 En castae veniunt et poscunt vilia Musae,  
 4 inclutus ex quarum carmine surgit honor.  
 5 Ad genialia jam culto mihi gaudia, deficit  
 6 quae similes ornet serica pera togas.  
 7 Si placidae possunt hanc impetrare sorores,  
 8 tunc dicam Clario te bene velle choro.

## DE BIBULO.

E11\_026 v.1 Languidus occumbit Bibulus, "Qua peste ?" rogatis :  
 2 ebrius hesterno non fuit ille die.

## IN ARROGANTEM QUEMDAM.

E11\_027 v.1 Nemo ubi te dominum doctorem dicere curet,  
 2 mandas filiolis sic vocitare tuis.

## IN EUMDEM.

E11\_028 v.1 Abjectis truncata notis, tua nomina praefers  
 2 ante tuum primum quod tamen edis, opus.  
 3 Omnibus ac notus fueris lectoribus auctor,  
 4 Tullius ut Cicero, Virgiliusve Maro.  
 5 Integra pone suis vel adhuc tria nomina signis,  
 6 tota tamen qui sis, Musica turba rogat.

## AD BERTOLDUM MEDICUM.

E11\_029 v.1 Pessima cessanti tandem symptomata feбри  
 2 succedunt, miseris te cruciantque modis.  
 3 Vis verum dicam, Bertolde, tibi nihil aequae,  
 4 obfuit, ac, quod non, et quod eras medicus.

## NOVUS NATUS PRINCEPS AD GENETHLIACI SUI AUCTOREM.

E11\_030 v.1 Quale genethliacon dic, care poeta, capessam ?  
 2 Quod mihi vel nomen vel decus illud erit ?  
 3 Quando meum celebrat ducens ex manibus ortum,  
 4 et brutam carnem, -met tua- musa vocat.

## AD PRINCIPEM PUERUM.

E11\_031 v.1 Illustris puer haec cape sano carmina sensu,  
 2 majores, manes nominat ille tuos.  
 3 Et brutam carnem, rude adhuc, sub viscere corpus,  
 4 sit bonus interpres, non mala verba nocent.

## AD GRAECULUM.

E11\_032 v.1 Quod non sit Graecus, malus est medicus tibi Cordus,  
 2 ergo tu Graecans, optimus es medicus.

## DE ANSERE VITELLINO.

E11\_033 v.1 Novem diebus Anser hic Vitellinus  
 2 theologicae sophiae fuit quotus auditor,  
 3 Graecos et Hebraicos dehinc professores  
 4 non longiore singulum spatio elegit.  
 5 Ab his statim defecit ad medicas herbas,  
 6 quas tertia dum bibulus hebdomada exhaustit.  
 7 Ad sancta jurium volumina se vertit,  
 8 sed quam diu daturus his operam, ignoro,  
 9 quia circulum mathematicum et radium fecit.  
 10 Si prosequetur hoc, suum studium, pacto,  
 11 totam unico anno absolvet encyclopaediam.

## IN PINDARUM.

E11\_034 v.1 Martia sectetur discissus tympana miles,  
 2 et streperos lituos, terribilesque tubas.  
 3 Te Phoebea decent imberbis carmina pubes,  
 4 convenit hic studiis cultus amorque tuis.  
 5 Pindaricos igitur facili cape pectore cantus,  
 6 et sua belligero classica linque deo.

## INIQUITAS AIT.

E11\_035 v.1 Aspiciens nostram lector mirabere libram,  
 2 hinc quam sit leve jus, quam gravis inde favor,  
 3 cujus drachma licet, totum tamen illius assem  
 4 elevat, hoc pro te stante nihil metue.

## IN FORMICARUM SEMITAM.

E11\_036 v.1 Aspicias attritum formicarum grege saxum,  
 2 dum per idem gressus ille frequentat iter.  
 3 Cur igitur deses torpescis, ephebe, vide quid  
 4 sedulitas, etiam quantulacumque, juvet.

## IN QUEMDAM MALUM GYMNASIARCHAM ERFORDIENSEM.

E11\_037 v.1 Alma vale sacris modo dic Erfordia musis,  
 2 et nova migrantes quaerere tecta jube.  
 3 Nulla magis spes est rediturae deinde salutis,  
 4 imminet, heu, studiis certa ruina tuis.  
 5 Impius, indoctus, lusor, scortator, asotus,  
 6 quam regit, exspectes posse manere, scholam ?

## DE SCARABAEO.

E11\_038 v.1 En ut acerbisonis Scarabaeus strideat alis,  
 2 et petat in foedo sordida tecta fimo.  
 3 Non, licet exiguum prudens contemne volucrem,  
 4 reginam potuit vincere nuper avem.  
 5 Immo lacescito tentavit bella Tonanti,  
 6 non est e facie res reputanda sua.

## AD GERMANIAM.

E11\_039 v.1 Quid nova bella paras sanctae Germania Romae ?  
 2 Desine, te facili vicerit illa manu.  
 3 Omnes Papa suos barbam submittere Christos  
 4 jussit, erunt rigidi mascula scorta viri.

## AD IOANNEM RALLAM.

E11\_040 v.1 Quos mihi donasti, cepi gratissimus orbes,  
 2 non leve constantis pignus amicitiae.  
 3 Hos ut conspicuo dignarer honore, vocavi  
 4 convivam Charitum Pieridumque chorum.  
 5 Par musis numerus fuit, hoc quae munere tantum  
 6 usae porrectos apposuerunt cibos.  
 7 At nudae, candens ut non mensale, puellae  
 8 inficerent, vacuas abstinuerunt manus.  
 9 Vis igitur socia cunctas convivere mensa,  
 10 turba fac haec orbes sumat, ut illa, suos.

## AD HERMANNUM BUSCHIUM.

E11\_041 v.1 Quid rauca semper inter alvearia,  
 2 et exeuntes et revertentes apes  
 3 tam sedulus verser rogas, dicam tibi.  
 4 Juvat semel videre quod non antea  
 5 in omnibus Germaniae licuit locis,  
 6 nisi forte Noricae pios urbis viros,  
 7 Argentoratensesque cives dempseris,  
 8 quid hoc ? Bonos mores, bonam rempublicam.

## AD MAUSOLIUM.

E11\_042 v.1     Sunt tibi sacra merae Mausoli carmina nugae,  
                   2             ast ego divitias osculor illa meas.  
                   3     Cur ? Quia tu stupido cupis illucescere vulgo,  
                   4             mens mea praeclaris posse placere viris.

## AD HERMANNUM BUSCHIUM.

E11\_043 v.1     Hoc tibi consulto medicamen Apolline scripsit  
                   2             ut valeas, Cordus, clare poeta, tuus.  
                   3     Nobilis est in eo quae det nova robora virtus,  
                   4             munus ut expediant omnia membra suum.  
                   5     Nempe triplex jecoris, cordis, cerebrique facultas  
                   6             certam fortior hinc experietur opem.

## AD CIVEM QUEMDAM.

E11\_044 v.1     Morbida vicini culpas habitacula claustris,  
                   2             filiolamque paras hinc revocare tuam.  
                   3     Tam sanus locus est, ut multis nulla sit annis,  
                   4             praeside Taurino, mortua virgo, patre.

## AD AUARUM QUEMDAM.

E11\_045 v.1     Sex agis hic annos, nec nota tibi est via, qua, ne  
                   2             obvius aspectum creditor angat, eas.

## AD AREOLANUM.

E11\_046 v.1     Instrue me dominae qui fiam commodus aulae,  
                   2             et placeant mores, Areolane, mei.  
                   3     Illam quandoquidem callere catissimus artem  
                   4             diceris, infanti doctus ab ungue puer.  
                   5     Excute sinceram recto cum pectore mentem,  
                   6             ingenuumque tuo prodeat ore nihil.  
                   7     Indue serviles animos, fictoque favore  
                   8             vel minimis famulis, qua potes arte, place.  
                   9     Blandus adulator, levis assentator haberi  
                   10             ne pudeat, nullus sit pietatis amor.  
                   11     Nullis flagitiis, nulloque offendere fastu,  
                   12             indignissima fer quaeque, nefanda proba.  
                   13     Dissimula simula, servi bene, sed male fide,  
                   14             denique nulla bonus vir tibi dona pete.  
                   15     Hei, quid ais ? Cupit hoc sapiens homo vivere pacto,  
                   16             cui vel nuda domi rodere crusta licet ?

## AD ERASMUM.

E11\_047 v.1     Quam bonus et levis est renum lapis ille tuorum,  
                   2             qui non affligit te, nisi quando voles.

## DE PLANCO.

E11\_048 v.1 Nuper ut horribilem vidit lucere cometam,  
 2           territus attonito pectore, Plancus ait :  
 3 magnis illa viris fax tristia fata minatur,  
 4           summe caput quaeso Christe tuere meum.

## AD DUCEM ERICHUM.

E11\_049 v.1 Visum est Neustadium, pie Dux, mihi, visa Calinga,  
 2           atque brevi distans, hinc Calibergera via,  
 3 et quae dicta tuo jam surgit nomine sedes,  
 4           ac aliae tota sub ditione domus  
 5 hei mihi, quae moles, quae propugnacula surgunt,  
 6           quam praeceps altis imminet agger aquis.  
 7 Si nova Titanes instaurent proelia, credam,  
 8           demigraturos haec in asyla deos.  
 9 Tales nemo locat nisi qui quoque diruit arces,  
 10          vult similes animos utraque res, et opes.

## IN ARCEM NEUSTADII.

E11\_050 v.1 Quam sint firma vides mihi propugnacula, verum  
 2           si velit, iratus conteret illa deus.

## IN CALINGAM.

E11\_051 v.1 Hos bene munitos domini confidite muros,  
 2           intra quos aequum, jusque, piumque manet.

## IN CALIBERGAM.

E11\_052 v.1 Si modo protectrix Domini me dextera servet,  
 2           non metuo vires dira Boarda tuas.

## IN ERICHIBURGUM.

E11\_053 v.1 Quid tantam stupidus miraris surgere molem,  
 2           extulit ex ima fortis Erichus humo,  
 3 ex hoc perpetuos clarum gero nomen in annos,  
 4           nec minus auctori sum decus ipsa meo.

## AD IACOBUM REINHARDUM CANCELLARIUM.

E11\_054 v.1 Quod video monstrum ? Bonus et pius, atque disertus,  
 2           et simul aulicus es, sic ut ameris, homo.  
 3 Scilicet illius est genii pulcherrima virtus,  
 4           hostes ut soleat conciliare suos.

## AD EUMDEM.

E11\_055 v.1      Miraris facili quod te complectar amore,  
 2                    et mea non dubitem credere corda tibi.  
 3      Dum nec sumpta salis mihi tecum mica, nec ante  
 4                    hesternum visus sis, Iacobe, diem.  
 5      Non tua me facies, non suaves fallere mores,  
 6                    tanta nec integritas, simplicitasque potest.  
 7      Ipsa sua lucens se prodit imagine virtus,  
 8                    atque bonos semper cogit amare viros.

## IN RUFFUM.

E11\_056 v.1      Tuae priorem uxoris aegrum qui virum  
 2                    suae favente sanitati Apolline  
 3                    restituerim, meruisse me dicis nihil.  
 4                    Sed optimum deinde multa Zigarum,  
 5                    cur ante quo sublatus is cessit tibi.  
 6                    Illud libens patiensque scommaperfero,  
 7                    malusque semper esse sic medicus volo,  
 8                    sed interim hic quem te virum facias vide.

## AD LUCILIUM.

E11\_057 v.1      Hac nocte somnium fuit,  
 2                    ut somnio non crederem.  
 3                    Dic nunc, amice Lucili,  
 4                    an somnio credam meo ?

## AD BARTHOLOMEUM LATOMUM ET IOANNEM STURMIUM.

E11\_058 v.1      Jucundissime Latome mi, et mi candide Sturmi,  
 2                    multa excellentes integritate viri,  
 3                    queis doctae doctis Musae et citharoedus Apollo,  
 4                    ut sua quos cernunt tangere sacra, favent.  
 5                    Quosque stupente suum jam nunc decus agmine cingunt,  
 6                    tot celebres Sequanae suspiciuntque scholae.  
 7                    Usque redux summo vos natus laudibus effert,  
 8                    quod sit vestra istic jutus et auctus ope.  
 9                    Perfidus hinc ut eum Petrus Lemmaius ad vos  
 10                    abductum medio liquit in exilio.  
 11                    Emunxitque suis promittens grandia nummis,  
 12                    et nullam falso praestitit ore fidem.  
 13                    Imo jam patriam postquam est deductus urbem,  
 14                    sustinuit comitem flere, querique suum.  
 15                    Vos miserati, inopem juvenem excepistis amici,  
 16                    fovistisque datis aedibus atque cibis.  
 17                    Tam grata haec mihi res, ut si concessa facultas,  
 18                    reddam promeritas hinc aliquando vices.  
 19                    Interea, quod nulla potest fortuna vetare,  
 20                    sincera gratus vos ego mente colam.

21 Atque illum diro proscindam carmine Gallum,  
22 sed rabido malle dente trucique manu.

AD PHILIPPUM MELANTHONEM PRO JUSTINO SUO.

E11\_059 v.1 Quem commendavi tibi, tu mihi rursus amicum  
2 commendas, vestrae fama, Philippe, scholae.  
3 Utque novis coeptum, petis, auctibus usque favorem  
4 vel causa pergam dehinc cumulare tua.  
5 Hoc insignem hominem miro candore mereri,  
6 inque sacri prona numina mente chori.  
7 Multa licet nequeam, tamen est praestare voluntas,  
8 nam mihi Justinus carior esse nequit.

IN SCIOLUM DISCIPULUM

E11\_060 v.1 Vix unum medicis navasti rebus ad annum,  
2 et jam discipulum te pudet esse meum.  
3 Hac quoque praestantem te jactas arte magistrum,  
4 quin etiam Meles praedicat esse tuus,  
5 mutua sic ambo, taceo qui, lucra paratis,  
6 interea nihili Cordus habetur homo.  
7 Vis : volo, sed mordax verus tibi dicere verum,  
8 bardus habet medicum pharmacopola suum.

IN AESCULUM ASTROLOGUM.

E11\_061 v.1 Conspicis in supero quid agat Venus, Aescule, caelo,  
2 atque domi nescis quid paret illa tuae.

IN EUMDEM.

E11\_062 v.1 Per, quaecumque petis, semper convivia jactas,  
2 non bonus est medicus quin sit et astrologus.  
3 Hac malus Hippocrates, malus est ratione Galenus,  
4 et veteres quotquot qui sapere viri.  
5 Id qui dicit inops sensus homo creditur, imo  
6 est mendace fere vanior astrologo.

IN ASTROLOGUM QUEMDAM.

E11\_063 v.1 Innumera exiguo prognostica tempore vendis,  
2 quando mei prostant integra lustra libri.  
3 Isto stulte mihi te frustra nomine praefers,  
4 docti nostra viri, blax tua vulgus emit.

AD SABINUM.

E11\_064 v.1 Quosque mathematicos tibi te lucentibus astris,  
2 quaeque ferant, et quo fata tenore, rogas.

3 Ipse tuus nullo consulto sidere vates,  
 4 si dicam vero, crede, Sabine, mihi.  
 5 Hanc donec vanam sapiens non tempseris artem,  
 6 tranquillo nullum pectore tempus ages.

IN QUEMDAM MATHEMATICUM.

E11\_065 v.1 Quattuor enixam proles te ducere matrem  
 2 in fatis fuerat, te tibi, Blande, tuis.  
 3 Haec sapiens ut vir superares, ducta iuvenca est,  
 4 cujus adhuc nudum fert suaserta caput  
 5 sed cum quinque parens puerorum virgo sit illa,  
 6 quam verus vincas fata propheta vide.

AD AMICUM.

E11\_066 v.1 Quod diuturna citi jam cessent tormina ventris,  
 2 mutatum credis non nocuisse locum.  
 3 Falleris, hanc potius quod vivis dixero causam :  
 4 quod procul a medico vivis, amice, tuo.

AD LONGINUM.

E11\_067 v.1 Quidam ut mox ducas uxorem suadet amicus,  
 2 consulis hic Cordum, suavis amice, tuum.  
 3 Sed nova ne veteri crudescat in hoste simultas,  
 4 consilium prorsus dicere nolo meum.  
 5 Prima tibi Aldini, quod poscis, pagina libri  
 6 dicet, pictura, quam bene cerne sua.

AD EBERHARDUM A THANNIS.

E11\_068 v.1 En sanum, quem languentem pleuritide servum  
 2 misisti, noster mittit Apollo tibi.  
 3 Cum socioque choro multam ex se ferre salutem  
 4 me jubet, ut comiti delicioque suo.  
 5 Utque sui coepto flagres constanter amore,  
 6 et doctis pergas usque favere, petit.  
 7 Sic tua, quae magna est, major perpesque nitebit  
 8 nobilitas, et erit clarius inde decus.  
 9 Interea brutos infestosque artibus hostes,  
 10 sub tacitum lethas obruit unda chaos.  
 11 Quae mea sit merces quaeris, tibi dicere nondum  
 12 possum, cum fuerit jam data, dicam aliis.

AD EUMDEM.

E11\_069 v.1 Perpetuo viridans abies ceu surgit honore,  
 2 sic etiam nomen, quod dedit illa, tuum.  
 3 Sic jubet Aonidum cultus studiumque sororum,  
 4 quae solae tribuunt morte carere deae.

## NEMO AD SERENUM.

E11\_078 v.1 Tota tuam vocat urbs consortem nobile scortum,  
2 ast ego matronam dico, Serene, bonam.

## IN MEGAERAM.

E11\_079 v.1 Quod furit et falso convicia seminat ore,  
2 officium per agit saeva Megaera suum.  
3 Ergo malae patiens perfer mendacia linguae,  
4 sunt testes qui sis, quaesit et illa, boni.  
5 Qui tua cum nivea cohonestent nomina fama,  
6 quis furor haec turpi velle lavare luto.

## DE SCHOLA MARPURGENSI.

E11\_080 v.1 Hei, iterum laeta fatuos oblectat in urbe  
2 lapsuram minitans hanc modo fama scholam.  
3 Barbarus haec spero mendacia dissipat hostis,  
4 qui bruta studiis non bene mente favet.  
5 Nam generosior est princeps meliorque Philippus,  
6 quam sua quod tali nomina labe notet.  
7 Magna quidem laus est profugis dare tecta camenis,  
8 dulceque munifica ferre juvamen ope.  
9 Sed gravius scelus est sacris servire rapinis  
10 cogere, et hinc miseram temnere velle deas.  
11 Quodque putata diu pietas sit avara cupido,  
12 o faciles tantum dii prohibete nefas.

## AD AMICOS.

E11\_081 v.1 Quid doctum docti Cordum vocitatis amici ?  
2 Indoctus non vult credere Blandicius.  
3 Barbara sic veteres tenet ignorantia mores,  
4 evehit indignos saepius illa viros.

## IN BLANDUM.

E11\_082 v.1 Non sum fatidicus, quod te fers esse, prophetes,  
2 nec magica celebror nobilis arte sophus.  
3 Certa tamen multis verus praesagia dixi,  
4 cum toties vanus tu fueris nebulo.

## AD AMICUM.

E11\_083 v.1 Humani quotnam sint corporis ossa requiris :  
2 nudum perspicias Eutaliona, scies.

## IN TANTALUM.

E11\_084 v.1 Pauper eras paucis contentus, nunc ubi dives  
 2 factus es, infelix Tantale, semper eges.  
 3 Tamque nihil data tot nuper tibi milia ducis,  
 4 ut jam dimidio non saturere cibo.  
 5 Non equidem invideo, verum precor hanc tibi sortem,  
 6 ut duplices fiant, quas modo condis, opes.

## AD FORTUNAM PRO TANTALO.

E11\_085 v.1 Aequa malis fortuna viris, jam desine tandem  
 2 tuum beare Tantalum,  
 3 ter miserum facies, si sic perrexeris, Irum,  
 4 imo fame coges mori.

## IN LABELLAM.

E11\_086 v.1 Quando tot ostendant tibi te juvenesque senesque,  
 2 ipsum te quid adhuc nosse, Labella, nequis ?

## IN LUCULLUM.

E11\_087 v.1 Non te despondens animum suspende, Luculle,  
 2 plurima quod laete surgit ubique seges.  
 3 Verus tam caras vates praesagio fruges,  
 4 panibus ut metuas te saturare tuis.

## DE SOLONE.

E11\_088 v.1 Nae liberalis est Solon, libentius  
 2 decem cacantes, quam unum edentem qui videt.

## IN EUMDEM.

E11\_089 v.1 Tu licet ipse Midas, ego contra nominer Irus,  
 2 nolo tuas, eadem si quoque mens sit, opes.

## IN EUMDEM.

E11\_090 v.1 Quidnam sit versura rogas, sic quid sit arare  
 2 rusticus, et quid sit fallere leno rogat.

## DE CONVIVIS PHASELLI.

E11\_091 v.1 Convivatoris convivas laudo Phaseli,  
 2 quos sic aspectu temperat ille suo.  
 3 Ut nullas rixas, nulla umquam juba prodant,  
 4 sed lateant, ut eos vivere nemo sciat.

## AD PINARUM.

E11\_092 v.1     Integra, ceu nova sint, tua semper vasa renident,  
                   2            crederis hoc multis splendidus esse modo.  
                   3     At probat ille nitor mihi, quam sis sordidus hospes.  
                   4            Nullus enim salvas conterit usus opes.

## AD PARIDEM.

E11\_093 v.1     Infestos habui Monachos, scis hactenus hostes,  
                   2            quoque mihi poterant hi nocuere modo.  
                   3     Sed magis exutis eadem jam turba cucullis  
                   4            hoc facit, o miserum, nos Paris, usque genus.  
                   5     Haec ubi colluvies primas tenet urbis habenas,  
                   6            quam satius servens hos, sua saepta, greges.  
                   7     Non his ingenuae caderent auctoribus artes,  
                   8            quando sacras vocitant turpia lustra scholas.

## IN BLANDIUM.

E11\_094 v.1     Quos ego rejicio, curandos accipis aegros,  
                   2            et certam querulis pollicitaris opem.  
                   3     Sed mea quos omnes juxta praesagia tollit  
                   4            mors nihil arte morans immo citata tua.  
                   5     Non facilem promittere, sed praestare salutem,  
                   6            esse boni medici, subdole Blande, solet.

## EURICII CORDI EPIGRAMMATUM LIBER DUODECIMUS.

## AD GEORGIUM STURTIUM.

E12\_001 v.1     Totus hic adversos exercitus exit in hostes,  
                   2            pro domini pugnans nomine turba sui.  
                   3     Cui non, qui justam soleas defendere causam,  
                   4            praefectum pigeat te, precor, esse ducem.  
                   5     Ut mihi Geriflua Maecenas nuper in urbe,  
                   6            sic modo fer gratam tutor et ultor opem.

## AD PRINCIPEM PHILIPPUM.

E12\_002 v.1 Quae nam me cogat te causa relinquere quaeris,  
 2 quod tibi dem culpae quodque scholae nihil est.  
 3 Infestum fugio cum complice faece Solonem,  
 4 vae misero, cui non faverit ille viro.

## AD COLLEGAS.

E12\_003 v.1 Non irascere, nec totam te crede notari  
 2 si quosdam carpam, docta corona, viros.  
 3 Quantus enim semper fuerim, novistis, amicus,  
 4 omnibus intentus posse juvare modis.  
 5 Ut mea facta satis, satis ut mea scripta docebunt,  
 6 quae vel in hunc cunctis sunt manifesta diem.  
 7 Annua me facilis monitore stipendia princeps,  
 8 discipulos etiam jussit habere greges.  
 9 Structa magistratu nostro subsellia, quaeque  
 10 a pedibus famuli fulgida sceptrata gerunt,  
 11 Qui quoque vos consultantibus locus excipit, et quae  
 12 ferrea servandas clatra tuentur opes.  
 13 Cetera ne dicam, quae possem plura referre,  
 14 quae studio quoque sunt non male jura meo.  
 15 Et nostros si voveritis quandoque libellos,  
 16 quos certe lectrix exera terra probat.  
 17 Non una est vestras quae cantat pagina laudes,  
 18 quoque potest sacram tollit adusque scholam.  
 19 Cui nulli veluti damno, nullique pudori  
 20 vester erat, sic et postmodo Cordus erit.  
 21 Interea vestra mihi vim vi pellere pace,  
 22 inque hostes liceat stringere tela meos.

## IN DAEDALUM.

E12\_004 v.1 Clancularia et undecumque clausa  
 2 vestrarum licet officina fraudum  
 3 surda incude focoque nil sonante  
 4 nullos prodiderit fabros, tamen jam  
 5 casu grande foramen indicante,  
 6 omnem harum seriem gravemque massam,  
 7 quae nondum faciem suam recepit,  
 8 perspexi, papae ut affabri labores  
 9 apparent, et ut artifex imago.  
 10 Dii vestram superi fidem, quid insons,  
 11 quid simplex meruit miserque Cordus ?  
 12 Qui sincerus et integer sodalis  
 13 vos ut praecipuos suos amicos  
 14 nativo genii colens amore  
 15 casuram prius aetheris ruinam,  
 16 has quam reddere vos vices, putassem.  
 17 O verissime mi propheta Buschi  
 18 quam vellem tua verba subnotassem.  
 19 Non caesus modo Phryx monente plaga  
 20 cum magno saperem meo periculo.

## IN MANIUM.

E12\_005 v.1     Dum ruis in nostras furiosus et ebrius aedes,  
                   2           ac incompositis vociferare sonis.  
                   3     Meque levem scurram, nebulonem, versificemque  
                   4           audes, et nihili deblaterare virum.  
                   5     Te vero magnis insignem laudibus effers,  
                   6           quem vires nequeunt aequiparare meae.  
                   7     Non sacer es Christi, quem te fers esse, minister,  
                   8           cornigerum colis hac sed ratione deum.  
                   9     Conveniensque magis scurrae tibi nomen habebis,  
 10                hoc dabit in libris Musa perenne meis.

## IN PHILOMOMUM.

E12\_006 v.1     Caesareo factum te jactas ore Poetam,  
                   2           et notum toto nomen in orbe tuum.  
                   3     Versificatorem contra me dicere scurram  
                   4           non pudet, et nihili sum velut umbra tibi.  
                   5     Haec ego dum patri quererer convicia Phoebo,  
                   6           ille quis, ignoro, sit Philomomus ait.  
                   7     Quandoquidem sacros facere et formare poetas,  
                   8           nullius est munus Caesaris, immo meum.

## IN EUMDEM.

E12\_007 v.1     Quod falsis condita jocis Epigrammata ludo,  
                   2           clare levem scurram me Philomome vocas.  
                   3     Non pudet hoc cum divino commune Platone,  
                   4           cumque aliis magnis nomen habere viris.  
                   5     Et percam facilis sidet sua munera Phoebus,  
                   6           hoc fore ni cupias tu quoque scurra modo.

## IN LEUCUM.

E12\_008 v.1     Dum furis insana jaciens convicia voce,  
                   2           et fremis in faciem deblaterasque meam.  
                   3     Longe alius sum vir, quam tu me rere, frequentas,  
                   4           sic est, te magnum sum ratus esse sophum.  
                   5     Qui nunc insignis nebulo et mihi scurra patescis,  
                   6           sic frontem prodit pessima lingua tuam.

## AD CANDIDUM.

E12\_009 v.1     Videris hirsutam Serrani, Candide, barbam,  
                   2           vincentem Curios dixeris esse sophum.  
                   3     Si, quam dira furens in me convicia jecit,  
                   4           audieris, levis est hic homo scurra ferēs.

## IN AEMULUM.

E12\_010 v.1      Multa tua et decies excusa poemata jactas,  
 2                    quae Clarii volitent docta per ora chori.  
 3      Si verum id, tunc nullus in hoc est ordine Cordus,  
 4                    qui nequii tantas cernere solus opes.  
 5      Quod tamen ad sacram fixti tetrastichon aedem,  
 6                    hoc desiderium sustulit omne meum.

## IN EUMDEM.

E12\_011 v.1      Te scripsisse refers saturas, et scribere posse,  
 2                    sic vanis cupiens me cohibere minis.  
 3      Scilicet ostenso stylus ut meus ense quiescat,  
 4                    incutis hac nullum sed ratione metum.  
 5      Quantascumque potes totis jace viribus hastas,  
 6                    quas rides spathulas experiere meas.  
 7      Saepe sarissatus muscarum spicula miles  
 8                    devovet, et grandem vespa fatigat equum.  
 9      Quemque olido cernis scarabaeum stercore condi,  
 10                    non metuit summo bella parare Jovi.

## AD CANDIDUM.

E12\_012 v.1      Quod patria fugiam Braemam cessurus ab urbe,  
 2                    quae nam me cogat, Candide, causa rogas.  
 3      Amplius albatos foris hic spectare caminos,  
 4                    et stomachum vexet nolo marisca meum.

## IN PHILOMOMUM.

E12\_013 v.1      Indignare meo te scurram carmine dici,  
 2                    qua tu me, cur te non ego voce vocem ?  
 3      Ast uter hoc nostrum sit nomine dignior, olim  
 4                    aequae iudicium posteritatis erit.  
 5      Cui mea versificis plus ludicra, spero, placebunt,  
 6                    quam quod tu tantus, grande Poeta, sonas.  
 7      Quod nisi cum toto, quem jactas, legero mundo,  
 8                    vanus eris Bavius Calliphanesque mihi,  
 9      imo quem miser hac superet cito Choerilus arte,  
 10                    vel dignos alapis cum facit ille modos.  
 11      Quantumvis pleno commendet et efferat ore,  
 12                    Suffenus turbae te tuus ille suae.

## IN SUFFENUM.

E12\_014 v.1      Esse malum dicis Cordum, Suffene, poetam,  
 2                    sed tibi quod bonus est ille poeta dolet.

## IN EUMDEM.

E12\_015 v.1 Quod esse me malam poetam dixeris,  
 2 nullo tui similis furore ferueo.  
 3 Quod contra apertam veritatem nil queam,  
 4 quia tam diu malus fui, quam tu bonus.

## IN SABELLIANUM.

E12\_016 v.1 Quicumque quondam accimini professores,  
 2 illud futurum si modo est, et haec contra  
 3 malam schola hostium manet voluntatem,  
 4 cavete subdolum Sabellianum hortor,  
 5 licet boni, docti atque candidi, si non  
 6 et illius deum timere patronum,  
 7 servoque supplices honore adorare  
 8 videamini, id si feceritis insignes  
 9 mirabilesque colemini viri, quamvis  
 10 fueritis improbi malique Lurcones.

## IN NEOPOMPUM.

E12\_017 v.1 Quae sexaginta, si vendas, veneat aureis,  
 2 te propriam jactans dicis habere domum.  
 3 Et miseras Cordo sordes rabido objicis ore,  
 4 qui tamen has novies terque rependat opes.  
 5 Hac si non fatuus debes ratione vocari,  
 6 cujatem praestes die, Neopompe, sophum.

## AD CATELLUM SILENI.

E12\_018 v.1 Frustra famens herum, catelle, Silenum,  
 2 aliena ubi mensa repletur, observas,  
 3 singultiat licet, et sonorus eructet.  
 4 Te prandio tuo nova arte defraudat,  
 5 nam turgidis buccis, labrisque compressis,  
 6 tentaque ad os vomitum suum cohibet dextra,  
 7 quasque egerit statim reglutit offellas.  
 8 Domum reversus optimam dabit cenam.

## IN MAEVIUM.

E12\_019 v.1 In me quingentos minitaris scribere versus,  
 2 si pergam famae noxius esse tuae.  
 3 Cur tua, non rabies prius et mala lingua quievit,  
 4 meque domi pacem sivit habere meae ?  
 5 Cur saevo tibi nil nocuum me dente petisti,  
 6 imo tum de te non male promeritum.  
 7 In quosdam verbis, fateor, sed percitus, hostes  
 8 ferbueram, factis qui nocuere suis.  
 9 Sed quota pars ejus fueras quod et ipse farinae,  
 10 nescieram, fronti credideramque tuae.

11 Cujus nulla fides, ut et hirtae, sentio, barbae,  
 12 sic plures tandem noscere disco viros.  
 13 Et quamdam potius, quam coetum Palladis, aulam  
 14 experior, tanto pectora felle scatent.  
 15 Non ego Caesarea sum factus voce poeta,  
 16 docta nec in toto me manus orbe terit,  
 17 ille tamen, quem me vocitas, tibi versificator  
 18 congregiar, tua nil me movet ista phalanx,  
 19 seu brevibus gladiis, seu longis obviet hastis,  
 20 adversas veniens experiere manus.

## AD SOLONEM.

E12\_020 v.1 Ebrius assiduo foetet Lenaeus Iaccho,  
 2 tu tamen hunc vestri fers decus esse gregis.  
 3 Erras, sed solam, quae prima est littera, eam si  
 4 invertas, verum bestia nomen habet.

## IN SIMULATOREM.

E12\_021 v.1 Dudum tua male suspicatus de fide  
 2 animum tibi metui meum concredere,  
 3 quod affabras latere sycophantias  
 4 in te notarem, et clancularios dolos,  
 5 licet tuae de more patriae mihi  
 6 blanda obvis salute, amica imagine  
 7 favere te monstraveris, sed nunc ubi  
 8 pars factus es nostri sodalicium quota,  
 9 tuus quis erga me favor sit emicat.  
 10 Nam commodum te tempus et locum modo  
 11 nactum ratus, tui venenum pectoris  
 12 effundis, et quocumque scis pacto noces,  
 13 contemnis, irrides, laccessis ejicis.  
 14 Hoc optimis meis querar sodalibus,  
 15 quos tot bonos et candidos habeo viros,  
 16 ut te suis mecum imprecationibus  
 17 Archilochicisque saevientes versibus  
 18 dignissimam cogant Lycambis ad necem,  
 19 et exeuntem non per os hinc spiritum  
 20 ad infimum usque persequantur Tartarum.

## AD IOANNEM DRACONEM.

E12\_022 v.1 Audio in Hessiacum te suspirare Lyceum,  
 2 ac Hessum simul huc posse venire meum.  
 3 Haec rata vota velim, veteresque juvaret amicos  
 4 cernere, et antiquos ferre referre jocos.  
 5 Et non exiguo nobis essetis honori,  
 6 nempe ruinosae ceu duo fulcra scholae.  
 7 Sed nihil invisus poterit promittere Cordus,  
 8 immo magis studio forte nocere suo.  
 9 Usque adeo infensus me nescit ferre Philoenus,  
 10 ille suos nostrum seligit alpha viros.

## IN ZOILUM.

E12\_023 v.1      Caesare te factum jactas auctore poetam,  
                   2           sunt qui, quod fuerit cognitus ille, negent,  
                   3           falsi, si verum est, quod consiliarius olim  
                   4           illius fueris, num quoque fingis et hoc ?  
                   5           Omnia si fingas, tamen hoc fatearis oportet,  
                   6           sub diris monachum te latuisse togis.  
                   7           Qui si deposito cessasses esse cucullo,  
                   8           haec fera non inter nos modo bella forent.  
                   9           Candida sed gereres cum simplice pectora mente,  
 10           et similes coleres pace fideque viros.  
 11           In me qui rabido bacchans nunc irruis ore,  
 12           et vomis e tremulis fellea sputa labris.

## AD SCAEVOLAM.

E12\_024 v.1      Si non, quantumvis madidus Philomusus adesset,  
                   2           cetera nil vestrum turba valeret, ais.  
                   3           Tale tuum quis iudicium non rideat, et te  
                   4           plus Phrygio stupidum dixerit esse Mida ?  
                   5           Sordida Phoebaeos sic upupa vincit olores,  
                   6           supplica, ut auriculas servet Apollo tuas.  
                   7           Qui volet hunc alius contemptum sufferat, ipse  
                   8           conferri foedo Scaevola nolo sui.

## AD SODALES VETERES.

E12\_025 v.1      Non in vestra magis Cordum consortia vultis  
                   2           admitti, tantum quod patrat ille scelus ?  
                   3           Nulla meae labes vitae est, nitet aurea fama,  
                   4           atque bonum, siquis vestrum, ego praesto virum.  
                   5           Vera secus nescit de me, scio, dicere lingua,  
                   6           propterea in tacito gaudeo saepe sinu.  
                   7           Nec mea Tisiphone colubrinis corda flagellis  
                   8           verberat, hac altrix est mihi parte quies.  
                   9           Sed desertores quosdam justa ira notavit,  
 10           atque hostes, mihi clam qui nocuere, meos.  
 11           Hoc ingens, atrox, infandum, immanequè crimen,  
 12           ob quod me sanctus circulus ille fugit.  
 13           Si tam famosum reputatur apostata nomen,  
 14           in vestro cur tot sunt, mihi ferte, choro ?

## IN MALUM POETAM.

E12\_026 v.1      Te jactas celeberrimum poetam,  
                   2           cujus plurima scripta ter quaterque  
                   3           rursum excusa legant, probent, stupescant  
                   4           toto quotquot in orbe litterati.  
                   5           Vis et me simili tui furore  
                   6           insanire parumque gloriari ?

7 Plus illius inest et haeret artis  
 8 sectis sordibus unguium meorum,  
 9 quam tanta cerebri tui palude.  
 10 Invitis quia nil potes Camenis.

## IN EUMDEM.

E12\_027 v.1 Tam fuit insano Germanus pectore Caesar,  
 2 ut daret indigno laureaserta tibi ?  
 3 Quem Cyrnaea magis taxus, magis aspera lappa,  
 4 atque gravi quidquid foetet odore, decet.  
 5 Sic furiosa tuae meruit vesania frontis,  
 6 deberet rabidum perdere clava canem.

## AD CONVIVAS IN PRANDIO PHILOSOPHICO.

E12\_028 v.1 Aspicitis pravus temulentum moribus illum,  
 2 et non esse hominem dicitis, immo suem.  
 3 Si facilem vultis vobis bene velle Lyaeum,  
 4 talia de tanto verba tacete viro.  
 5 Quin excellentem cunctos laudate magistrum.  
 6 Nostrae jam beta est, mox erit alpha Scholae.

## IN MURAENAM.

E12\_029 v.1 Totis vel potas, vel stertis inepte diebus,  
 2 vilis habet nullos bibliotheca libros.  
 3 Quod faciles possent ita doctum reddere Musae,  
 4 tam felix umquam non reor esse caput.  
 5 Assiduis opus est studiis incumbere, si quis  
 6 monstrandum digitis se volet esse virum.  
 7 Te tamen admirans cunctis praeferre Lycisca  
 8 audet, et hinc cristam tollis ad astra tuam.  
 9 Isto non vesane place tibi nomine, nescis,  
 10 quod probet indignos saepius ille viros.

## IN AEMULUM.

E12\_030 v.1 In quemdam supra positum est epigramma Camillum,  
 2 qui non sincerus noster amicus erat.  
 3 Hinc appellandum correximus esse Caminum,  
 4 o quam conveniens hoc tibi nomen habes.

## IN BERTOLDUM MEDICUM.

E12\_031 v.1 Inter potores jactas, Bertolde, sodales,  
 2 cum Cordo Nigrum te superare suo.  
 3 Hunc animum tribuunt istae tibi forte receptae,  
 4 quas enchiridio colligis usque tuo.  
 5 Caecus adhuc sciolus, quantum medicina sit aequor,  
 6 non cernis, sapiens post tria lustra minus.

7 Non tribus haec annis, vix toto Nestoris aevo  
 8 discitur, immo nec id sat tibi tempus erit.  
 9 Scilicet immensum chaos, ac immane Barathrum  
 10 prendere tantillum non cochleare potest.

AD PHILIPP. MELANTHONEM.

E12\_032 v.1 "Vir doctissimus optimusque" Cordus  
 2 a te, magne Philippe, nominatur  
 3 in missis ad amiculos libellis.  
 4 Sed quidam solitus vocare scurram,  
 5 indoctumque malumque sycophantam  
 6 me traducit, utri fides habenda ?  
 7 Neutri, nam tua te velut voluntas,  
 8 sic illum sua fallit ira, quare  
 9 vestrum iudicium nihil morabor,  
 10 ut qui, qualis uterque, me vocetis.

IN SIMULATOREM.

E12\_033 v.1 Praebibis et placida propensum fronte favorem  
 2 fingis, at occulto cor tibi felle scatet.  
 3 Et clandestinis mihi noxia fraudibus infers,  
 4 ac famae mendax insidiare meae,  
 5 cum tua turba coit, congerronesque sodales,  
 6 ante cucullatas qui posuere togas.  
 7 Aut istis similes affectibus indue vultus,  
 8 aut lateris pateat facta fenestra tui.  
 9 Pejor enim non est hostis, quam fictus amicus,  
 10 non bonus amplexu laedere miles amat.

IN PHILOPOMPUM.

E12\_034 v.1 Arcanus fueris quod consiliarius, inquis,  
 2 Caesaris, hoc verum non, Philopompe, nego.  
 3 Ut quem non norit Caesar, nec viderit umquam,  
 4 nec sis, quod fueris, conscius ipse tibi.

IN ARROGANTEM.

E12\_035 v.1 Quod medicam melius Nigro et me noveris artem,  
 2 ni praestes aliam, non tibi credo, fidem.  
 3 Posses, cum multo modo si biberetur Iaccho,  
 4 tunc ipsum, fateor, viceris Hippocratem.  
 5 Non plenos calices, nocturnas illa lucernas  
 6 postulat, et tritos sedulitate libros.  
 7 Sed non qui magicas doceant, tua gaudia, nugas,  
 8 nec vanos, adeo quos colis, astrologos.

## AD GELASINUM.

E12\_036 v.1      Quidnam, Corde, novi, quid est, quid aiunt ?  
 2                  Occurris quoties mihi requiris.  
 3                  Hoc ex ardelione quopiam, vel  
 4                  adventante roga tabellione,  
 5                  ad me dum venit est vetusta fama.  
 6                  Ast unum scio, quod nequis putare,  
 7                  quod miraberis ut nigros olores,  
 8                  jam non ebrius in tribus diebus  
 9                  Lenaeus tuus est, id unde quaeris ?  
 10                 Non nummos habet, exigensque frustra  
 11                 caupo, quod bibit in duobus annis,  
 12                 plenis credere tesseris recusat.

## AD EUMDEM.

E12\_037 v.1      Jacturum nova Lenaeum convicia dicis,  
 2                  quando meos olim legerit ille sales.  
 3                  Nil metuo tanto non pocula tempore ponet,  
 4                  hujus ut inspiciat vel breve lemma libri.

## AD JUSTINUM GOBLERUM.

E12\_038 v.1      Dum multa differs huc conditione venire,  
 2                  et longas nectit plurima causa moras.  
 3                  Praeveniens alius, sic procurante Solone,  
 4                  munus obit (quod te nolo latere) tuum.  
 5                  Sic timui, mea sic me non praesagia fallunt,  
 6                  i nunc et vatem me Gobelere nega.

## IN SIMULATOREM.

E12\_039 v.1      Irato occurrens avertis lumina vultu,  
 2                  et tacitis mussas, quando saluto, sonis.  
 3                  Carior hostis ob id, fueras quam fictus amicus,  
 4                  nunc es, aperta mihi qui modo bella paras.

## AD SCAEVOLAM.

E12\_040 v.1      Quod Cordus contra Philomomum scribere tentem,  
 2                  stultitiae dandum Scaevola rere meae.  
 3                  Utque soles, tibi qui palpant, miraris et illum,  
 4                  et pleno doctum provehis ore virum.  
 5                  Huncne putem doctum, qui doctos unice amantem  
 6                  incessit furiis me laceratque suis.  
 7                  Quantuscumque tibi fuerit Cicerove Marove,  
 8                  bliteus experto scurra erit ille mihi.  
 9                  Quem velut apprendens aestivum vespa juvencum,  
 10                 usque sub infernos exagitabo lacus.

## IN NICIAM.

E12\_041 v.1 Tu rigidumne forum mihi, et aspera jura minaris,  
 2 sistendus fueris qui magis ipse reus ?  
 3 Qui tanto contra jus, fasque, piumque, furore  
 4 irruis in tutae saevus asyla domus.  
 5 Et rabidis furiis, atroceque dente laccessis  
 6 de te promeritum nil sibi tale virum ?  
 7 Cur tu dicta aliis adeo convicia purgas ?  
 8 Indicio notum te facis ipse tuo.  
 9 Sic solet incensum capri deprendere cornu  
 10 Herculeum, latuit quod tamen ante, malum.  
 11 Dum proba contendit meretrix matrona videri,  
 12 proditur, abstersum plus quoque stercus olet.

## AD FABIANUM.

E12\_042 v.1 Ebria Thuranus quando convivium vellet  
 2 nuper ridiculis exhilarare jocis.  
 3 Inventam grave ventris onus relevavit in ollam,  
 4 exhibuitque litas omnibus inde nates.  
 5 Iste quotam, quaerens, nam circulus indicat horam ?  
 6 Et quot in hac luna condita puncta latent ?  
 7 Mox fumante suos adolevit odore sodales.  
 8 Tale decet tales tus, Fabiane, deos.

## IN CHOERILUM.

E12\_043 v.1 Nil moror, ipse mihi quod propria vexeris auctor,  
 2 lectori populo est major habenda fides.  
 3 Qui doctum huc nihil usque tuum vidisse fatetur,  
 4 undeque te noster tam colat ordo, rogat.  
 5 Sic mirata putat formosum simia fetum,  
 6 nempe solet pulchrum cuique placere suum.

## IN NICIAM.

E12\_044 v.1 Cum tanto irrueres in me, Philomome, tumultu,  
 2 et furiis streperes acer atroxque tuis,  
 3 spes fuit hac trepido ratione silentia Cordo  
 4 ponere, sed mores te latuere mei.  
 5 Qui bonus, humanus, facilis, sincerus amicus,  
 6 nescio quo nullam vim queo ferre modo.  
 7 Indignans oneri sic sursum palma resistit,  
 8 plusque gravi stridet pressa cicada sono.

## AD SCAEVOLAM.

E12\_045 v.1 Ni tuus illustret celebri Philomusus honore,  
 2 hanc nullum dicis nomen habere scholam.  
 3 Lucida sic horrens illuminat astra cometes,  
 4 tale sedet pulchro naevus in ore decus,

5 Non alia est foedus vitrei sus gloria fontis,  
 6 florigeram decorat sic gravis auster humum.  
 7 Sicut habendarum flagrante cupidine rerum,  
 8 alter es hic prava Scaevola mente Midas.

IN OBTRACTATOREM.

E12\_046 v.1 Docta pulchrius eruditione,  
 2 quam dira maledictione tecum  
 3 certarem, mihi et id magis placeret,  
 4 hanc ni materiam prius dedisses.  
 5 Extra ipsum thema disputare, non est,  
 6 ut nosti Dialecticus, decorum.  
 7 Qui vult dicere quod libet, necesse est,  
 8 ut, quod non libet, audiat vicissim.

AD CANDIDUM.

E12\_047 v.1 Horribilem tibi Menduci vis, Candide, larvam,  
 2 quam pueris, dum flent, committere tuis.  
 3 Irati faciem Menedemi pinge, videbis,  
 4 hos ad falciferi confugere ora senis.  
 5 Tam truculenta, ferox, tam saevaue terret imago,  
 6 hispidus occiderit, posset hic esse Charon.

AD HEINRICHUM ORTHUM.

E12\_048 v.1 Dum ferus in nostras rueret modo Maevius aedes,  
 2 non apud infernos Eumenis ulla fuit.  
 3 Tota sed impetiit vesanum turba poetam,  
 4 absumptis in cum, quas habuere, comis.  
 5 Te vidisse truces vultus audisseque vellem,  
 6 quam rabidos effrons fuderit ille sonos.  
 7 Quo rationis inops convicia jecerit ore,  
 8 se quibus extulerit, me scideritque modis.  
 9 Mirarere suos hominem servasse capillos,  
 10 imo contusum non retulisse caput.  
 11 Undeque tanta novi fuerit patientia Cordi,  
 12 quiverit ultrices ut tenuisse manus.  
 13 Sed tenui, lacrimans mea sic me compulit uxor,  
 14 ut mentem servem, saepe precata, meam.  
 15 At modo quae tanti fuerit nam causa furoris,  
 16 quod talem scurram praestitit ille, rogas ?  
 17 Forte poetastros quosdam dum voce notavi,  
 18 hac quoque se strictum duxerat esse nota.  
 19 Quae mea tunc neque suspicio neque mens fuit, imo  
 20 rebar eum, quem se jactitat, esse virum.  
 21 Donec jam suus ipsius se prodidit index,  
 22 sic veniens aperit sub nive tecta calor.  
 23 Quid prodest magnum falso sibi fingere nomen ?  
 24 Garrula, qui quisque est, fama tacere nequit.

## AD AMICUM.

E12\_049 v.1      Quem mea perstringant Lenaeum carmina quaeris,  
 2                    moribus, ut taceam, proditur ille suis.  
 3                    Scilicet assiduo qui semper plenus Iaccho,  
 4                    exhilarat bipedes, quos trahit Aegla, Capros.  
 5                    Aegle, non ea Naiadum pulcherrima, verum  
 6                    femina non ullis exsatianda scyphis.

## IN MERCURIANUM.

E12\_050 v.1      Quod miseri hac quando pelluntur ab urbe retincti,  
 2                    tu quoque discedens, Mercuriane, migras,  
 3                    huic te, suspicio est, etiam colludere sectae,  
 4                    ac alibi fratres quaerere velle tuos.  
 5                    Immo quotum illorum te narrat fama prophetam,  
 6                    taleque collectum dogma docere chorum.  
 7                    Ex illo, quod tot convicia fuderis, ore,  
 8                    quae bona nam, miror, promere verba queas.

## AD NIGIDIUM.

E12\_051 v.1      Se magnum jactat, Nigidi, Caper esse poetam,  
 2                    et cunctis celebrem gentibus esse virum.  
 3                    Si quot ab hirsuto paedes depectere mento,  
 4                    tot posset versus condere, forte foret.

## IN QUOSDAM APOSTATAS.

E12\_052 v.1      Quod calido exutos Monachos vos corde vocarim,  
 2                    quod grave commisi, dicite quaeso, scelus ?  
 3                    Si sancta est pietas tristem posuisse cucullum,  
 4                    est nitidum potius, quam mala fama, decus.  
 5                    Non vestro hinc odio sed magno dignus honore,  
 6                    hoc mihi quod dicti nomine sitis, ero.

## DE THURANO.

E12\_053 v.1      Quod pedat, eructet, vomat, ferociat,  
 2                    diris inhorreat imprecationibus,  
 3                    adeoque toto agitetur Eumenidum choro,  
 4                    diu ebrius Thuranus audiit male.  
 5                    Sed hanc nova obscuravit arte fabulam,  
 6                    quando frequens cacavit in convivium,  
 7                    et oblitus ostendit omnibus nates,  
 8                    ac singulos adolevit hinc lepidus viros.  
 9                    Qui solus in vulgi ore sermo nunc volat,  
 10                    oblitteratque ceteras famae notas.  
 11                    Sic foedus halitus comestae cepulae  
 12                    deinde sumptis exolescit alliis.

## AD ALMUM.

E12\_054 v.1 Quod optimum utilissimumque fecisset  
 2 miraculum nobiscum adhuc agens Christus,  
 3 interrogatus inquit "Alme Lenaeus,  
 4 fatuas quod undas in suave merum vertit."

## IN SICULUM.

E12\_055 v.1 Hae magnos doctosque viros quod in urbe relinquis,  
 2 atque nova pueros sede docere cupis.  
 3 Sunt qui vesano te dicant esse cerebro,  
 4 consilium sed eos credo latere tuum.  
 5 Cuique homini est sua, quam sectatur amatque voluptas,  
 6 silva juvat capras, unda lutumque sues.  
 7 Posthabito quod equo turpem conscendis asellum,  
 8 sunt aliquae, tua quas vota sequantur, opes.  
 9 Quod posito fieret truculentus numine taurus,  
 10 certa patrem valuit cogere causa Jovem.

## DE LENAEO AD CANDIDUM.

E12\_056 v.1 Omnia Lenaeus se per convivia prodit  
 2 spurcitie, quasi sit susque canisque sua.  
 3 Unius e mensa sed sobrius ecce Catonis  
 4 jam redit, et media, Candide, luce sapit.  
 5 Mutatos homini gratari desine mores,  
 6 compos enim voti non bibit ille sui.

## AD LYCURGUM.

E12\_057 v.1 Ex divo cacodaemona, et ex cadaemone divum,  
 2 ut malus aut bonus es cuique, Lycurge, facis.  
 3 Sic gravis ante meo qui tollerer auctor amico,  
 4 jam levis infenso sordeo scurra tibi.  
 5 Interea ejusdem persistit gloria Cordi,  
 6 semper apud doctos salva bonosque viros.  
 7 Hoc utroque pater tribuit mihi munere Phoebus,  
 8 seu malus inideas, sive bonus faveas.

## AD CHROMIM.

E12\_058 v.1 Non sua opus nostro est Sileno membra ligare  
 2 ut canat, injiciens vincula solve Chromis.  
 3 Assiduo cura calices repleantur Iaccho,  
 4 et medios etiam concinet ante cibos.  
 5 Non quae capripedes tantum modulamina Faunos,  
 6 sed brutos possent exhilarare sues.

## AD PLATEANUM.

E12\_059 v.1 Carmine tu nostro pudefactum rere Philoenum,  
 2 semper mansuram forte timere notam.  
 3 Nil minus, hac vacuum fert sollicitudine pectus,  
 4 tam foedum nihil est cuius eum pudeat.  
 5 Nec, quae posthuma sit defuncti fama, moratur,  
 6 dum vivens habeat quod bibat atque voret.

## AD DOMUM SUAM.

E12\_060 v.1 Cara domus, dilecta domus, gratissima sedes,  
 2 deliciae pariter, deliciaeque meae,  
 3 accipe (nam cupidam mei ego hinc jam demigro Braemam)  
 4 triste tui domini perpetuumque Vale.  
 5 Dumque sacris (mihi quo surrepta es nomine) Musis  
 6 servis, aeternos integra vive dies.  
 7 Sin alicui ex nostris donaberis hostibus, opto  
 8 ut trifido crepitans te terat igne deus.

## AD FILIOS PUEROS

E12\_061 v.1 Cernitis has sparsas, dulcissima pignora, villas ?  
 2 Labentes hic est Bestava propter aquas  
 3 hae, mea, dictae illae Simesusae, patria, quam vos  
 4 multos optastis posse videre dies.  
 5 Aspiciate, et totas circumlustrate novales,  
 6 quaeque novo segetum germine rura virent.  
 7 Plura prehendentem quam centum jugera fundum,  
 8 quos omnes genitor solus habebat agros.  
 9 Sed modo succedens divisos possidet haeres  
 10 multus, et ex illo longa propago, nepos.  
 11 Quandoquidem propior me solum linea servat,  
 12 concessit saevae cetera turba deae.  
 13 Nimirum septem fratres et quinque sorores,  
 14 quos ego, cum veniens jusserit hora, sequar.  
 15 Forsan ubi, quae, quantaque sit pars nostra rogatis,  
 16 nusquam, nulla, nec has alea lusit opes.  
 17 Nec pleni calices, nec turpia lustra tulerunt,  
 18 sed doctae studium delictumque scholae.  
 19 Scilicet ingenuas ideo didici indignas artes,  
 20 ut mihi sit patrio nullus in orbe locus.

## AD ANTONIUM NIGRUM.

E12\_062 v.1 E patria, nosti, discessi languidus urbe,  
 2 me vestro tristem concomitante choro.  
 3 Si morior, dixi, cari me flete sodales,  
 4 extremum a vobis hoc mihi munus erit.  
 5 Sed dexter, licet aegrotum, perduxit Apollo,  
 6 et placido cepit me pia Braema sinu.  
 7 Quae non vile supra mihi pacta salaria donum,  
 8 gratuitaque dedit commoda tecta domus.

9 Et quo non ego me dignor veneratur honore,  
 10 inter primates dans residere suos.  
 11 Quae praeter solitos ideo tibi jactito mores,  
 12 hostis ut hac doleat sorte, crepetque meus.  
 13 Magnas invidiae grates ego debeo, quae me  
 14 usque sua cupiens perdere juvit ope.

## AD PETRUM NIGIDIUM.

E12\_063 v.1 Dum subit illa mei discessus tristis imago,  
 2 dum lacrimas recolo, candide Petre, tuas,  
 3 a te nulla mihi quod venit epistola miror.  
 4 Ne noceant hostes, forte verere, mei ?  
 5 Ignosco, nam quo scateant, scio, corda veneno,  
 6 invisio possent quamque nocere tibi.  
 7 Hunc ego non cupio, quod amicis obsit, amorem.  
 8 Plus nocet hoc odium, quam favor ille juvat.  
 9 Integra dum maneat in fidum pectora Cordum,  
 10 quo poteris simula dissimulaque modo.